
 

 

 

 

 

 

 

1   

25.07.2017   13:08.22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

__от_12.07.2017____ поселок Стрельна 

 

№  75_ 

 

О Порядке утверждения и доведения до главных распорядителей, распорядителей и 

получателей бюджетных средств Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна предельных объёмов финансирования на оплату денежных обязательств в 

соответствующем периоде текущего финансового года 
 

В соответствии со статьей 226.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок утверждения и доведения до главных распорядителей, распорядителей 

и получателей бюджетных средств Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна предельных объёмов финансирования на оплату денежных 

обязательств в соответствующем периоде текущего финансового года согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия. 
 

 

Глава местной администрации       И.А. Климачева

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА  

Специальный выпуск №9 от 25 июля 2017 г. 



 

 

 

 

 

 

 

2   

25.07.2017   13:08.22 

12                июля                    17                75 

 
 

                 Приложение 1  

к постановлению Местной администрации 

Муниципального образования поселок 

Стрельна  

от «____» ________ 20   г. № _____ 

  

  

Порядок утверждения и доведения до главных распорядителей, распорядителей и 

получателей бюджетных средств Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна предельных объёмов финансирования на оплату денежных 

обязательств в соответствующем периоде текущего финансового года 

1.1. Настоящий Порядок утверждения и доведения до главных распорядителей, 

распорядителей и получателей бюджетных средств Внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна предельных объёмов финансирования на 

оплату денежных обязательств в соответствующем периоде текущего финансового года (далее – 

Порядок) в соответствии со статьей 226.1 Бюджетного кодекса РФ устанавливает правила 

утверждения и доведения до главных распорядителей, распорядителей и получателей 

бюджетных средств предельных объемов оплаты денежных обязательств в соответствующем 

периоде текущего финансового года (далее – предельные объемы финансирования). 

1.2. Утверждение предельных объемов финансирования осуществляется на 

основании утвержденного Местной администрацией Муниципального образования поселок 

Стрельна (далее – Местная администрация) кассового плана и с учетом поступлений в Местную 

администрацию мотивированного обращения главного распорядителя бюджетных средств, 

распорядителя бюджетных средств или получателя бюджетных средств на установление 

предельных объемов финансирования. 

1.3. Утверждение предельных объемов финансирования осуществляется на 

основании кассового плана, утвержденного Местной администрацией. 

1.4. Предельные объемы финансирования устанавливаются в целом в отношении 

главного распорядителя помесячно или поквартально нарастающим итогом с начала 

финансового года либо на соответствующий квартал. 

1.5. Формирование предельных объемов финансирования и доведение их до главных 

распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств осуществляет Местная 

администрация в следующие сроки: 

- не позднее 5-ти рабочих дней со дня утверждения кассового плана; 

- не позднее 5-ти рабочих дней со дня утверждения изменений предельных объемов 

финансирования; 

- не позднее 3-х рабочих дней с начала текущего месяца для перераспределения суммы 

неисполненных предельных объемов финансирования по главному распорядителю бюджетных 

средств по предшествующему месяцу на последующий месяц текущего финансового года. 

1.6. Доведение предельных объемов финансирования до главных распорядителей, 

распорядителей и получателей бюджетных средств осуществляется в случае не освоения 

главными распорядителями, распорядителями, получателями бюджетных средств месячных 

предельных объемов финансирования по состоянию на первое число месяца, следующего за 

отчетным. 

1.7.   Доведение предельных объемов финансирования до главных распорядителей, 

распорядителей, получателей бюджетных средств осуществляется на бумажном носителе . 

1.8. Предельные объемы финансирования (внесение изменений в предельные объемы 

финансирования) утверждаются правовым актом Местной администрации. 



 

 

 

 

 

 

 

3   

25.07.2017   13:08.22 

 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
20.07.2017  поселок Стрельна 

 

№76 

О внесении изменений в постановление Местной администрации Муниципального 

образования поселок Стрельна от 11.03.2015 №22 «Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей»  

 

 В соответствии со статьей 8, 8.1 Федерального закона «О противодействии коррупции» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Местной администрации 

Муниципального образования поселок от 11.03.2015 №22 «Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей»: 

1) В наименовании муниципального правового акта после слов «доходах,» дополнить 

словами «расходах,»; 

2) В пункте 1 после слов «доходах,» дополнить словами «расходах,». 

2. Внести изменения в Приложение №1 к Постановлению Местной администрации 

Муниципального образования поселок от 11.03.2015 №22: 

1) В наименовании приложения после слов «доходах,» дополнить словами «расходах,»; 

2) В абзаце 3 после слов «предоставление» дополнить словами «государственных и»; 

3) В абзаце 6 слова «либо выдачу разрешений» исключить; 

4) Дополнить пунктом 7 следующего содержания: «Руководители структурных 

подразделений Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Глава местной администрации                   И.А. Климачева  

 



 

 

 

 

 

 

 

4   

25.07.2017   13:08.22 

 

 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10 июля 2017 год                               поселок                                                   № 74 

     Стрельна 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Муниципального образования поселок 

Стрельна за 1 полугодие 2017 года  

 

 В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Муниципального образования поселок Стрельна за 1 

полугодие 2017 года  

по доходам — в сумме 40374,7тыс.руб. (Приложение № 1); 

по расходам — в сумме 28887,2 тыс. руб. (Приложение № 2); 

профицит бюджета — 11487,5 тыс. руб. (Приложение № 3). 

2. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию). 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава местной администрации     И.А. Климачева 

 

Приложение № 1 
к Постановлению Местной администрации 

Муниципального образования пос. Стрельна "Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета 

Муниципального образования пос. Стрельна за 1 

полугодие 2017 год" 
от  10  июля 2017 г. № 74 

 

 

Исполнение по доходам бюджета Муниципального образования поселок Стрельна 

за 1 полугодие 2017 года 

 
 

Код Наименование источника доходов 

 

Сумма на 

2017 год 

Исполнение 

за 1 

полугодие 

2017г. 

000    1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 44101,4 23220,3 

000    1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 34228,0 18324,9 

000    1 05 01000 00 0000 110 

 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

31964,0 17007,3 

182    1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

20764,0 10571,6 

182    1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

20764,0 10571,6 



 

 

 

 

 

 

 

5   

25.07.2017   13:08.22 

182    1 05 01020 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 

10000,0 6456,3 

182   1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации) 

10000,0 6456,3 

182   1 05 01050 01 0000 110 

  

  

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 
 

1200,0 -20,6 

000   1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

2153,0 1004,3 

000    1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

2153,0 1004,3 

182    1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

2153,0 1004,3 

182    1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 

111,0 313,3 

182    1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городов федерального значения 

111,0 313,3 

000    1 11 00000 00 0000 000 

 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

7252,0 4246,7 

000   1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 

7252,0 4246,7 

000   1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городов федерального 

значения , а также средства от продажи права на 

заключения договоров аренды указанных 

земельных участков 

7252,0 4246,7 

830  1 11 05011 02 0100 120 Арендная плата и поступления от продажи права на 

заключение договоров аренды земельных участков, за 

исключением земельных участков, предоставленных на 

инвестиционных условиях 

7252,0 4246,7 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1280,0 34,2 

985 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)  -9,0 

985 1 13 01993 03 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)  -9,0 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1280,0 43,2 

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

1280,0 43,2 

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную 

стоимость зеленых насаждений внутриквартального 

озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-

Петербурга 

1280,0 43,2 



 

 

 

 

 

 

 

6   

25.07.2017   13:08.22 

000  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1341,4 579,3 

182  1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных 

расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 

карт 

136,0 30,0 

000  1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

1205,4 549,3 

000  1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения 

1205,4 529,3 

859  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 4 

Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге» за 

исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-

Петербурга 

50,0 20,0 

806  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 4 

Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге»за исключением 

статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга 

841,0 110,0 

807  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 4 

Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге»за исключением 

статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга 

284,4 10,0 

859  1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности, 

предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга 

«Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге» 

 30,0 0 

985  1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком 

(подрядчиком,исполнителем) неустойки (штраф, пени) 

за неисполнение или ненадлежащее исполнение им 

условий гражданско-правовой сделки 

 409,3 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  35,2 

985 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы  35,2 

985 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

 35,2 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 36195,5 17154,4 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

36195,5 17154,4 

000  2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
15096,8 7548,6 

000  2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

15096,8 7548,6 

985  2 02 15001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

15096,8 7548,6 

000  2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
21098,7 9605,8 

000   2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

16712,8 7325,8 



 

 

 

 

 

 

 

7   

25.07.2017   13:08.22 

 

985  2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения  на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

16712,8 7325,8 

985   2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельных государственных полномочий 

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

1543,1 750,0 

985   2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельного государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и составлению 

протоколов об административных правонарушениях 

6,5 0 

985   2 02 30024 03 0300 151 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельного государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

уборки и санитарной очистки территорий 

15163,2 6575,8 

000   2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

4385,9 2280,0 

985   2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения  на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

4385,9 2280,0 

985   2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 

2294,6 1200,0 

985   2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

2091,3 1080,0 

 Итого: 80296,9 40374,7 



 

 

 

 

 

 

 

8   

25.07.2017   13:08.22 

Приложение № 2 

к 

Постановлению Местной 

администрации Муниципального 

образования поселок Стрельна "Об 

утверждении отчета об исполнении 

бюджета Муниципального 

образования поселок Стрельна за 1 

полугодие 2017 год" 

от 10  июля 

2017 г.  №  74 

 

 Исполнение ведомственной структуры расходов бюджета Муниципального образования 

поселок Стрельна за 1 полугодие 2017 года 
 

   Код   Сумма на Исполнен

ие за 1 

полугодие 

2017 г. 

Номер Наименование Код раз- Код Код 2017 год  

  ГРБ

С 

дела, целевой вида   

   под- статьи рас-   

   раз-  ходов   

   дела     

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 898    1908,9 856,4 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ       

 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА       

 Общегосударственные вопросы 898 0100   1908,9 856,4 

1.1. Функционирование высшего 

должностного 

898 0102   1170,6 568,3 

 лица субъекта Российской Федерации и       

 муниципального образования       
1.1.1. Глава Муниципального образования 898 0102 00200 00011  1170,6 568,3 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

898 0102 00200 00011 100 1170,6 568,3 

1.2. Функционирование законодательных 898 0103   738,3 288,1 

 (представительных) органов       

 государственной власти и       

 представительных органов 

муниципальных 
      

 образований       
1.2.1. Компенсация депутатам муниципального 898 0103 00200 00021  140,4 58,5 

 совета, осуществляющим свои полномочия 

на 
      

 непостоянной основе, расходов в связи с       

 осуществлением ими своих мандатов       
1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

898 0103 00200 00021 100 140,4 58,5 

1.2.2. Аппарат представительного органа 898 0103 00200 00022  597,9 229,6 

 муниципального образования       



 

 

 

 

 

 

 

9   

25.07.2017   13:08.22 

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

898 0103 00200 00022 100 589,0 226,6 

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

898 0103 00200 00022 200 8,4 3,0 

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 898 0103 00200 00022 800 0,5 0 

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 985    85663,2 28030,9 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ       

 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА       

 Общегосударственные вопросы 985 0100   19830,5 7643,5 

2.1. Функционирование Правительства 985 0104   16700,0 6247,0 

 Российской Федерации, высших       

 исполнительных органов 

государственной 
      

 власти субъектов Российской Федерации,       

 местных администраций       
2.1.1. Глава местной администрации 

(исполнительно- 

985 0104 00200 00031  1170,6 528,0 

 распорядительного органа муниципального       

 образования)       
2.1.1.1. 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

985 0104 00200 00031 100 1170,6 528,0 

2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности 

местной администрации по решению 

вопросов местного значения 

985 0104 00200 00032  13979,8 5079,5 

2.1.2.1. 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

985 0104 00200 00032 100 9609,8 4087,6 

2.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 00032 200 4340,0 983,0 

2.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 985 0104 00200 00032 800 30,0 8,9 

2.1.3. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

985 0104 00200 G0850  1543,1 639,5 

2.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

985 0104 00200 G0850 100 1436,5 634,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 G0850 200 106,6 4,9 



 

 

 

 

 

 

 

10   

25.07.2017   13:08.22 

2.1.4. Расходы на исполнение государственного 

полномочия  по составлению протоколов об 

административных правонарушениях за 

счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

985 0104 00200 G0100  6,5 0 

2.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 G0100 200 6,5 0 

2.2. Резервные фонды 985 0111   20,0 0 

2.2.1. Резервный фонд местной администрации 985 0111 07000 00061  20,0 0 

2.2.1.1. 

 

Иные бюджетные ассигнования 985 0111 07000 00061 800 20,0 0 

2.3. 

 

Другие общегосударственные вопросы 

 

985 0113   3110,5 1396,5 

2.3.1. Формирование архивных фондов органов 

местного самоуправления 

985 0113 09200 00071  100,0 0 

2.3.1.1. 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

985 

 

0113 

 

09200 00071 

 

200 100,0 

 

0 

2.3.2. Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и 

содержание ее органов 

985 0113 09200 00441  60,0 30,0 

2.3.2.1. Иные бюджетные ассигнования 985 0113 09200 00441 800 60,0 30,0 

2.3.3. Участие в деятельности по профилактике 

правонарушений и наркомании на 

территории МО 

985 0113 09200 00511  231,0 123,8 

2.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0113 09200 00511 200 231,0 123,8 

2.3.4. Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявления 

терроризма и экстремизма на территории 

МО 

985 0113 09200 00521  177,0 43,6 

2.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0113 09200 00521 200 177,0 43,6 

2.3.5. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок 

Стрельна «Стрельна» 

  

985 0113 09300 00460  2542,5 1199,1 

2.3.5.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

985 0113 09300 00460 100 1688,5 648,0 

2.3.5.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0113 09300 00460 200 854,0 551,1 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

985 0300   19,1 7,9 

2.4. Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

985 0309   19,1 7,9 



 

 

 

 

 

 

 

11   

25.07.2017   13:08.22 

2.4.1. Проведение подготовки и обучения 

неработающего населения способам защиты 

и 

действиям в чрезвычайных ситуациях 

985 0309 21900 00091  19,1 7,9 

2.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0309 21900 00091 200 19,1 7,9 

 Национальная экономика 985 0400   11477,1 4719,2 

2.5. Общеэкономические вопросы 985 0401   600,6 0 

2.5.1. Временное трудоустройство 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 

лет 

в свободное от учебы время 

985 0401 51000 00101  600,6 0 

2.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 985 0401 51000 00101 800 600,6 0 

2.6. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 985 0409   10861,5 4719,2 

2.6.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 

муниципального образования 

985 0409 31500 00111  10861,5 4719,2 

2.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0409 31500 00111 200 10861,5 4719,2 

2.7. Другие вопросы в области национальной 

экономики 

985 0412   15,0 0 

2.7.1. Мероприятия по содействию развитию 

малого 

бизнеса на территории МО 

985 0412 34500 00121  15,0 0 

2.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0412 34500 00121 200 15,0 0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   37445,7 9387,9 

2.8. Благоустройство 985 0503   37445,7 9387,9 

2.8.1. Текущий ремонт придомовых территорий и 

территорий дворов, включая проезды и 

въезды, 

пешеходные дорожки 

985 0503 60000 00131  3551,2 958,5 

2.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00131 200 3551,2 958,5 

2.8.2. Установка, содержание и ремонт 

ограждений 

газонов 

985 0503 60000 00132  250,0 0 

2.8.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00132 200 250,0 0 

2.8.3. Устройство искусственных неровностей на 

проездах и въездах на придомовых 

территориях и дворовых территориях 

985 0503 60000 00133  50,0 0 

2.8.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00133 200 50,0 0 

2.8.4. Установка и содержание малых 

архитектурных форм, уличной мебели и 

хозяйственно-бытового оборудования 

985 0503 60000 00135  420,0 0 



 

 

 

 

 

 

 

12   

25.07.2017   13:08.22 

2.8.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00135 200 420,0 0 

2.8.5. Проведение в установленном порядке 

минимально необходимых мероприятий по 

обеспечению доступности городской среды 

для маломобильных групп населения на 

территории дворов 

985 0503 60000 00136  41,0 0 

2.8.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00136 200 41,0 0 

2.8.6. Оборудование контейнерных площадок 985 0503 60000 00141  257,0 0 

2.8.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00141 200 257,0 0 

2.8.7. Ликвидация несанкционированных свалок 

бытовых отходов и мусора 

985 0503 60000 00142  195,0 32,8 

2.8.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00142 200 195,0 32,8 

2.8.8. Уборка территорий, водных акваторий, 

тупиков и проездов 

985 0503 60000 00143  0 0 

2.8.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00143 200 0 0 

2.8.9. Озеленение территорий зеленых 

насаждений 

внутриквартального озеленения, в том 

числе 

организация работ по компенсационному 

озеленению 

985 0503 60000 00151  3031,2 1551,6 

2.8.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00151 200 3031,2 1551,6 

2.8.10. Проведение санитарных рубок, а также 

удаление аварийных, больных деревьев и 

кустарников в отношении зеленых 

насаждений 

внутриквартального озеленения 

985 0503 60000 00152  150,0 44,1 

2.8.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00152 200 150,0 44,1 

2.8.11. Обустройство, содержание и уборка детских 

и спортивных площадок 

985 0503 60000 00161  2046,0 95,5 

2.8.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00161 200 2046,0 95,5 

2.8.12. Выполнение оформления к праздничным 

мероприятиям на территории МО 

985 0503 60000 00162  100,0 0 

2.8.12.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00162 200 100,0 0 

2.8.13. Содержание и благоустройство, 

обеспечение 

сохранности и восстановление мест 

погребения 

и воинских захоронений, мемориальных 

сооружений и объектов, увековечивающих 

985 0503 60000 00163  25,0 20,9 



 

 

 

 

 

 

 

13   

25.07.2017   13:08.22 

память погибших 

2.8.31.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00163 200 25,0 20,9 

2.8.14. Создание зон отдыха 985 0503 60000 00164  12166,1 108,7 

2.8.14.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00164 200 12122,9 65,5 

2.8.14.2. Иные бюджетные ассигнования 985 0503 60000 00164 800 43,2 43,2 

2.8.15. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и 

осуществлению уборки и санитарной 

очистки территорий за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

985 0503 60000 G3160  15163,2 6575,8 

2.8.15.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 G3160 200 15163,2 6575,8 

 Охрана окружающей среды 985 0600   120,0 60,0 

2.9. Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

985 0605   120,0 60,0 

2.9.1. Участие в мероприятиях по охране 

окружающей среды в границах 

муниципального образования 

985 0605 41000 00171  120,0 60,0 

2.9.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0605 41000 00171 200 120,0 60,0 

 Образование 985 0700   3774,0 1282,5 

2.10. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

985 0705   125,0 37,9 

2.10.1. Организация получения дополнительного 

профессионального образования 

муниципальными служащими 

985 0705 42800 00181  125,0 37,9 

2.10.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0705 42800 00181 200 125,0 37,9 

2.11. Молодежная политика 985 0707   3649,0 1244,6 

2.11.1. Проведение мероприятий по военно- 

патриотическому воспитанию молодежи на 

территории МО 

985 0707 43100 00191  732,0 609,0 

2.11.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0707 43100 00191 200 732,0 609,0 

2.11.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для детей, подростков и 

молодежи муниципального образования 

985 0707 43100 00192  2917,0 635,6 

2.11.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0707 43100 00192 200 2917,0 635,6 



 

 

 

 

 

 

 

14   

25.07.2017   13:08.22 

 Культура, кинематография 985 0800   5330,0 1764,2 

2.12. Культура 985 0801   5330,0 1764,2 

2.12.1. Организация местных и участие в 

организации 

и проведении городских праздничных и 

иных 

зрелищных мероприятий 

985 0801 45000 00201  3767,0 1222,5 

2.12.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0801 45000 00201 200 3767,0 1222,5 

2.12.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей муниципального 

образования 

985 0801 45000 00202  1563,0 541,7 

2.12.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0801 45000 00202 200 1563,0 541,7 

 Социальная политика 985 1000   5067,5 2184,5 

2.13. Социальное обеспечение населения 985 1003   618,1 117,0 

2.13.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности, должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

985 1003 50500 00231  618,1 117,0 

2.13.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

985 1003 50500 00231 300 618,1 117,0 

2.14. Охрана семьи и детства 985 1004   4385,9 2067,5 

2.14.1. Расходы на исполнение  государственного 

полномочия по выплате денежных средств 

на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

985 1004 51100 G0860  2294,6 1091,1 

2.14.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

985 1004 51100 G0860 300 2294,6 1091,1 

2.14.2. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств 

на вознаграждение приемным родителям 

985 1004 51100 G0870  2091,3 976,4 

2.14.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

985 1004 51100 G0870 300 2091,3 976,4 

2.15. Другие вопросы в области социальной 

политики 

985 1006   63,5 0 

2.15.1. Оказание натуральной помощи 

малообеспеченным граждан, находящимся 

в 

трудной жизненной ситуации, в виде 

обеспечения их топливом 

985 1006 50500 00221  63,5 0 

2.15.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

985 1006 50500 00221 300 63,5 0 

 Физическая культура и спорт 985 1100   2509,0 890,9 

2.16. Массовый спорт 985 1102   2509,0 890,9 

2.16.1. Обеспечение условий для развития на 

территории муниципального образования 

физической культуры и массового спорта 

985 1102 51200 00241  2509,0 890,9 



 

 

 

 

 

 

 

15   

25.07.2017   13:08.22 

2.16.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 1102 51200 00241 200 2509,0 890,9 

 Средства массовой информации 985 1200   90,3 90,3 

2.17. Периодическая печать и издательства 985 1202   90,3 90,3 

2.17.1. Опубликование муниципальных правовых 

актов, иной информации 

985 1202 45700 00252  90,3 90,3 

2.17.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 1202 45700 00252 200 90,3 90,3 

 Итого:     87572,1 28887,2 

        

Приложение № 3 

к Постановлению Местной администрации 

Муниципального образования поселок Стрельна «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета 

Муниципального образования поселок Стрельна за 1 

полугодие 2017 года» 
        от 10  июля 2017 г. №  74 

        

 

 

Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета Муниципального 

образования поселок Стрельна за 1 полугодие 2017 года по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета 

 
 

Код Наименование источника финансирования 

дефицита бюджета 

 

Сумма на 

2017 год, 

тыс.руб. 

 

Исполнение за 

1 полугодие 

2017 г., тыс.руб. 

000    01 00 0000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

0 -11487,5 

000    01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0 -11487,5 

985   01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга 

 

-80296,9 -40840,9 

985    01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга 

87572,1 29353,4 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

16   

25.07.2017   13:08.22 

 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
20.07.2017  поселок Стрельна 

 

№77 

О внесении изменений в постановление Местной администрации Муниципального 

образования поселок Стрельна от 11.03.2015 №23 «Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции»  

 

 В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 

№925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 №273-

ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной 

службы, предусмотренных статьей 132 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» в соответствии с постановлением Местной администрации 

Муниципального образования поселок Стрельна от 11.03.2015 №22: 

- дополнить пунктом 7 следующего содержания: «Руководители структурных 

подразделений Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Глава местной администрации                   И.А. Климачева  

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

17   

25.07.2017   13:08.22 

 

 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

20.07.2017 поселок Стрельна 

 

№78 

О внесении изменений в постановление Местной администрации Муниципального 

образования поселок Стрельна от 25.03.2016 №31 «О формировании Комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Местной 

администрации Муниципального образования поселок Стрельна и урегулированию 

конфликта интересов» 

  

В соответствии с решением Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна от 12.04.2016 №18 «Об утверждении Положения о Комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих Местной администрации 

Муниципального образования поселок Стрельна и урегулированию конфликта интересов»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Местной администрации 

Муниципального образования поселок Стрельна от 25.03.2016 №31 «О формировании Комиссии 

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Местной 

администрации Муниципального образования поселок Стрельна и урегулированию конфликта 

интересов»: 

1) Текст преамбулы изложить в следующей редакции: «В соответствии с решением 

Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 12.04.2016 №18 «Об 

утверждении Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих Местной администрации Муниципального образования поселок 

Стрельна и урегулированию конфликта интересов»; 

2) В абзаце 2 пункта 1 слова «и городского хозяйства» исключить; 

3) В абзаце 3 пункта 1 слова «Ведущий специалист – юрисконсульт Шепелева Татьяна 

Богдановна» заменить словами «Руководитель административно-правового отдела Потёмкина 

Ирина Александровна»; 

4) В абзаце 7 пункта 1 слова «общего отдела» заменить словами «административно-

правового отдела»; 

5) В абзаце 10 пункта 1 слова «специалист первой категории» заменить словами 

«секретарь». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

 

Глава местной администрации                   И.А. Климачева  



 

 

 

 

 

 

 

18   

25.07.2017   13:08.22 

 
Приложение 1 

к постановлению Местной администрации  
Муниципального образования поселок Стрельна 

от 24.07.2017 № 80 
 

 

Порядок направления информации о несоответствии расходов муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в Местной администрации 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна, их 

доходам  

1. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, 
включенную в перечень должностей муниципальной службы, в отношении которых 

 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.07.2017  поселок Стрельна 

 

№80 

Об утверждении Порядка направления информации о несоответствии расходов 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Местной 

администрации Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна, их доходам  

 

 В соответствии с  Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 

Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов 

муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Постановлением Губернатора Санкт-Петербурга от 

02.07.2014 № 50-пг «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных принимать 

решение об осуществлении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности Санкт-Петербурга, и иных лиц, их доходам» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок направления информации о несоответствии расходов 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Местной 

администрации Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна их доходам согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Глава местной администрации                   И.А. Климачева  

  

consultantplus://offline/ref=F74AE12B396A509A99F9C2CE353D4BCAF08418369535C6F30A8A50E06C60E9B36E221D83057B4F8BqAX8O


 

 

 

 

 

 

 

19   

25.07.2017   13:08.22 

осуществляется контроль за соответствием расходов лиц, замещающих должности 
муниципальной службы, расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей общему 
доходу данных лиц и их супруг (супругов) в соответствии с Федеральным законом «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 
установленный законом Санкт-Петербурга, обязан представлять представителю нанимателя 
(работодателю) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей в порядке, сроки и по форме, которые установлены для 
представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера государственными гражданскими служащими Санкт-Петербурга. 

2. Решение об осуществлении контроля за соответствием расходов муниципальных 
служащих, а также их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей принимает Вице-губернатор 
Санкт-Петербурга - руководитель Администрации Губернатора Санкт-Петербурга. 

3. Основанием для принятия решения о направлении информации Вице-губернатору 
Санкт-Петербурга - руководителю Администрации Губернатора Санкт-Петербурга для 
осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих должности 
муниципальной службы, расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей общему 
доходу данных лиц и их супруг (супругов) является достаточная информация о том, что данным 
лицом, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного 
периода совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого 
объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 
уставных (складочных) капиталах организаций) на общую сумму, превышающую общий доход 
данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду. 

4. Должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в Местной администрации Внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна, обнаружившее обстоятельства, предусмотренные пунктом 2 
настоящего Порядка, в течение 3-х рабочих дней уведомляет: 

-  Главу Муниципального образования поселок Стрельна о выявленных несоответствиях в 
представленных сведениях о доходах и расходах Главы местной администрации; 

- Главу местной администрации о выявленных несоответствиях в представленных 
сведениях о доходах и расходах муниципальных служащих. 

5. Глава местной администрации, получивший уведомление, содержащее информацию 
о выявленных несоответствиях в представленных сведениях о доходах и расходах 
муниципального служащего, в течение двух рабочих дней рассматривает указанное уведомление 
и принимает решение о направлении полученной информации для принятия решения об 
осуществлении контроля за соответствием расходов муниципальных служащих, а также их супруг 
(супругов) и несовершеннолетних детей их доходам или об отсутствии оснований для такого 
направления. 

6. В течение двух рабочих дней в момент принятия Главой местной администрации 
решения о направлении полученной информации о выявленных несоответствиях в 
представленных сведениях о доходах и расходах муниципального служащего, указанная 
информация направляется вице-губернатору Санкт-Петербурга – руководителю Администрации 
Санкт-Петербурга для принятия решения об осуществлении контроля за соответствием расходов 
муниципальных служащих. 

7. Порядок и сроки рассмотрения уведомления, содержащего информацию о 
выявленных несоответствиях в представленных сведениях о доходах и расходах Главы местной 
администрации, устанавливается муниципальным правовым актом Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна. 
 

consultantplus://offline/ref=F74AE12B396A509A99F9C3C4353D4BCAF08415379237C6F30A8A50E06Cq6X0O


 

 

 

 

 

 

 

20   

25.07.2017   13:08.22 

 
 

 

 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

25.07.2017 поселок Стрельна 

 

№81 

О внесении изменений в постановление Местной администрации Муниципального 

образования поселок Стрельна от 22.03.2011 №17 «Об утверждении Положения «О порядке 

проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых 

актов Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна и их 

проектов»  

  

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 17.007.2009 №172 «Об антикоррупционной экспертизе 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в приложение 1 к постановлению Местной 

администрации Муниципального образования поселок Стрельна от 22.03.2011 №17 «Об 

утверждении Положения «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов Местной администрации Муниципального образования поселок 

Стрельна и их проектов» (далее – Положение): 

- пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции: «Антикоррупционная экспертиза 

проектов правовых актов проводится уполномоченным должностным лицом Местной 

администрации Муниципального образования поселок Стрельна». 

2. Признать утратившим силу постановление Местной администрации 

Муниципального образования поселок Стрельна от 25.05.2011 №49 «О внесении изменений в 

постановление Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна от 

22.03.2011 №17 «Об утверждении Положения «О порядке проведения антикоррупционной 

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Местной администрации 

Муниципального образования поселок Стрельна и их проектов». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Глава местной администрации                   И.А. Климачева  



 

 

 

 

 

 

 

21   

25.07.2017   13:08.22 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  
 

  От  21 июля 2017 года                                                                                        № 40 

 

«О внесении изменений в бюджет  

Муниципального образования поселок Стрельна на 2017 год» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 

Муниципальном образовании поселок Стрельна 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести изменения в Решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2017 год» от 20 декабря 

2016 г. № 67, с внесенными изменениями Решениями Муниципального совета МО пос. Стрельна 

от 17.01.2017 № 03, от 14.03.2017 г. № 06, от 11.04.2017 г. № 15, от 25.05.2017 г. № 29, от 20.06.2017 

г. № 37  : 

-Статью 5 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств, в сумме 2781,8 тыс. руб. 

2.Внести изменения в Приложение № 2 к Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 

2017 год» от 20 декабря 2016 г. № 67  с внесенными изменениями Решениями Муниципального 

совета МО пос. Стрельна от 17.01.2017 № 03, от 14.03.2017 г. № 06, от 11.04.2017 г. № 15, от 

25.05.2017 г. № 29, от 20.06.2017 г. № 37 (Приложение № 1 к настоящему Решению). 

3.Внести изменения в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 

2017 год» от 20 декабря 2016 г. № 67 с внесенными изменениями Решениями Муниципального 

совета МО пос.Стрельна от 17.01.2017 № 03, от 14.03.2017 г. № 06, от 11.04.2017 г. № 15, от 

25.05.2017 г. № 29, от 20.06.2017 г. № 37  (Приложение № 2 к настоящему Решению). 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя бюджетно- 

финансовой Комиссии Суботу В.М. 

5.Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета     В.Н.Беленков 

         

        Приложение № 1 

к Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна "О внесении изменений в 

бюджет Муниципального образования поселок Стрельна 

на 2017 год"  

от 21 июля 2017 г.  № 40 

  



 

 

 

 

 

 

 

22   

25.07.2017   13:08.22 

 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального образования 

поселок Стрельна на 2017 год 

   Код   Сумма на 

Номер Наименование Код раз- Код Код 2017 год 
  ГРБС дела, целевой вида  

   под- статьи рас-  

   раз-  ходов  

   дела    
2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

985    0 

 Общегосударственные вопросы 985 0100   0 

2.1. Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

985 0104   0 

2.1.3. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

985 0104 00200 G0850  0 

2.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

985 0104 00200 G0850 100 10,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 G0850 200 -10,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   130,9 

2.8. Благоустройство 985 0503   130,9 

2.8.1. Текущий ремонт придомовых территорий и 

территорий дворов, включая проезды и въезды, 

пешеходные дорожки 

985 0503 60000 00131  442,0 

2.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00131 200 442,0 

2.8.4. Установка, содержание и ремонт ограждений 

газонов 

985 0503 60000 00132  20,9 

2.8.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00132 200 20,9 

2.8.11. Обустройство, содержание и уборка детских и 

спортивных площадок 

985 0503 60000 00161  -332,0 

2.8.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00161 200 -332,0 

 Социальная политика 985 1000   -130,9 

2.13. Социальное обеспечение населения 985 1003   -130,9 

2.13.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности, 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

985 1003 50500 00231  -130,9 

2.13.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

985 1003 50500 00231 300 -130,9 

 Итого:     0 



 

 

 

 

 

 

 

23   

25.07.2017   13:08.22 

 

 
         Приложение № 3 

к Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна "О внесении изменений в  

бюджет Муниципального образования поселок Стрельна 

на 2017 год"  

       от 21 июля 2017 г.  № 40 

 Изменения в Бюджетных ассигнованиях по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджета Муниципального образования поселок 

Стрельна на 2017 год 

  Код   Сумма на 

Номер Наименование раз- Код Код 2017 год 
  дела, целевой вида  

  под- статьи рас-  

  раз-  ходов  

  дела    
1. Общегосударственные вопросы 0100   0 

1.3. Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104   0 

1.3.3. Расходы на исполнение государственного полномочия  

по организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

0104 00200 G0850  0 

1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 00200 G0850 100 10,0 

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 00200 G0850 200 -10,0 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   130,9 

4.1. Благоустройство 0503   130,9 

4.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и 

территорий дворов, включая проезды и въезды, 

пешеходные дорожки 

0503 60000 00131  442,0 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00131 200 442,0 

4.1.4. Установка ,  содержание и ремонт ограждений газонов 0503 60000 00132  20,9 

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00132 200 20,9 

4.1.11. Обустройство, содержание и уборка детских и 

спортивных площадок 

0503 60000 00161  -332,0 

4.1.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00161 200 -332,0 

8. Социальная политика 1000   -130,9 

8.1. Социальное обеспечение населения 1003   -130,9 

8.1.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности, должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления 

1003 50500 00231  -130,9 

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 00231 300 -130,9 

 Итого:    0 

  



 

 

 

 

 

 

 

24   

25.07.2017   13:08.22 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

  От 21 июля 2017 года                                                                                                        № 41 

 

Об утверждении Порядка направления информации о несоответствии расходов лиц, 

замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в 

Муниципальном Совете Муниципального образования поселок Стрельна, Главы местной 

администрации Муниципального образования поселок Стрельна, их доходам 

 

 В соответствии с  Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 

Закон Санкт-Петербурга от 20.07.2006 № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-

Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных 

нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в 

Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-

8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», 

Постановлением Губернатора Санкт-Петербурга от 02.07.2014 № 50-пг «Об утверждении Перечня 

должностных лиц, уполномоченных принимать решение об осуществлении контроля за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Санкт-Петербурга, и иных 

лиц их доходам» 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

4. Утвердить Порядок направления информации о несоответствии расходов лиц, 

замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в Муниципальном 

Совете Муниципального образования поселок Стрельна, Главы местной администрации 

Муниципального образования поселок Стрельна, их доходам согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия  

председателя Муниципального Совета      В.Н. Беленков  

 

        

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

25   

25.07.2017   13:08.22 

 Приложение № 1 

к Решению Муниципального совета Муниципального 

образования поселок Стрельна  

от «21» июля 2017 № 41 

 

 

Порядок направления информации о несоответствии расходов лиц, 

замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы 

в Муниципальном Совете Муниципального образования поселок Стрельна, 

Главы местной администрации Муниципального образования поселок 

Стрельна, их доходам  

 
1. Решение об осуществлении контроля за соответствием расходов лиц замещающих 

муниципальные должности, должности муниципальной службы в Муниципальном Совете 

Муниципального образования поселок Стрельна, включенные  в перечень должностей 

муниципальной службы, в отношении которых осуществляется контроль за соответствием 

расходов лиц, замещающих должности муниципальной службы, расходов их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей общему доходу данных лиц и их супруг (супругов) в соответствии с 

Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам» (далее – муниципальные служащие), Главы местной 

администрации Муниципального образования поселок Стрельна, их доходам, а также их супруг 

(супругов) и несовершеннолетних детей принимает Вице-губернатор Санкт-Петербурга - 

руководитель Администрации Губернатора Санкт-Петербурга. 

2. Основанием для принятия решения о направлении информации Вице-губернатору 

Санкт-Петербурга - руководителю Администрации Губернатора Санкт-Петербурга для 

осуществления контроля за соответствием расходов лиц, указанных в пункте 1 настоящего 

Порядка, является достаточная информация о том, что данным лицом, его супругой (супругом) и 

(или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода совершены сделки (совершена 

сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного 

средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций) на общую сумму, превышающую общий доход данного лица и его супруги (супруга) 

за три последних года, предшествующих отчетному периоду. 

3. Должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений, обнаружившее обстоятельства, предусмотренные пунктом 2 настоящего 

Порядка, в течение 3-х рабочих дней уведомляет: 

-  Комиссию по противодействию коррупции в органах местного самоуправления 

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна (далее – 

Комиссия по противодействию коррупции) о выявленных несоответствиях в представленных 

сведениях о доходах и расходах лиц, замещающих должности муниципальной службы в 

Муниципальном Совете Муниципального образования поселок Стрельна; 

- Главу Муниципального образования поселок Стрельна о выявленных несоответствиях в 

представленных сведениях о доходах и расходах Главы местной администрации Муниципального 

образования поселок Стрельна; 

- Главу Муниципального образования поселок Стрельна о выявленных несоответствиях в 

представленных сведениях о доходах и расходах муниципальных служащих. 

4. Комиссия по противодействию коррупции,  получившая уведомление, содержащее 

информацию о выявленных несоответствиях в представленных сведениях о доходах и расходах  

лиц, замещающих должности муниципальной службы в Муниципальном Совете Муниципального 

образования поселок Стрельна,  в течение двух рабочих дней рассматривает указанное 

уведомление и принимает решение о направлении полученной информации для принятия решения 

об осуществлении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих должности 

муниципальной службы в Муниципальном Совете Муниципального образования поселок 

Стрельна, а также их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей их доходам или об 

отсутствии оснований для такого направления. 

consultantplus://offline/ref=F74AE12B396A509A99F9C2CE353D4BCAF08418369535C6F30A8A50E06C60E9B36E221D83057B4F8BqAX8O
consultantplus://offline/ref=F74AE12B396A509A99F9C3C4353D4BCAF08415379237C6F30A8A50E06Cq6X0O


 

 

 

 

 

 

 

26   

25.07.2017   13:08.22 

5. Глава Муниципального образования поселок Стрельна, получивший уведомление, 

содержащее информацию о выявленных несоответствиях в представленных сведениях о доходах 

и расходах  Главы местной администрации, муниципальных служащих, в течение двух рабочих 

дней рассматривает указанное уведомление и принимает решение о направлении полученной 

информации для принятия решения об осуществлении контроля за соответствием расходов Главы 

местной администрации, муниципальных служащих, а также их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей их доходам или об отсутствии оснований для такого направления. 

6. В течение двух рабочих дней в момента принятия Комиссией по противодействию 

коррупции решения о направлении полученной информации о выявленных несоответствиях в 

представленных сведениях о доходах и расходах лиц, замещающих должности муниципальной 

службы в Муниципальном Совете Муниципального образования поселок Стрельна, указанная 

информация направляется вице-губернатору Санкт-Петербурга – руководителю Администрации 

Санкт-Петербурга для принятия решения об осуществлении контроля за соответствием расходов 

лиц, замещающих должности муниципальной службы в Муниципальном Совете Муниципального 

образования поселок Стрельна. 

7. В течение двух рабочих дней в момента принятия Главой Муниципального образования 

поселок Стрельна решения о направлении полученной информации о выявленных 

несоответствиях в представленных сведениях о доходах и расходах Главы местной 

администрации, муниципальных служащих, указанная информация направляется вице-

губернатору Санкт-Петербурга – руководителю Администрации Санкт-Петербурга для принятия 

решения об осуществлении контроля за соответствием расходов Главы местной администрации, 

муниципальных служащих. 
 

 

          Исполнение бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 01.07.2017 года 
 

Наименование строки Утверждено 

по бюджету, 

тыс. руб. 

Справочн

о: 

уточненн

ые 

бюджетны

е 

назначени

я, тыс. 

руб. 

Исполнение 

на отчетную 

дату, 

тыс.руб. 

Процент 

исполне

ния 

бюджетн

ых 

назначен

ий, % 

Справочн

о: 
(исполне

ние за 

аналоги

чный 

период 

предыду

щего 

года),% 

ДОХОДЫ 80449,9 80296,9 40374,7 50,3 51,6 

РАСХОДЫ 87725,1 87572,1 28887,2 33,0 28,7 

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

7275,2 7275,2 11487,5 - - 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

7275,2 7275,2 11487,5 - - 

Превышение доходов над 

расходами: 

 дефицит (-), профицит (+) 

-7275,2 -7275,2 11487,5 - - 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

27   

25.07.2017   13:08.22 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

  от 21 июля 2017 года                                                                                                       № 42 

 

О внесении изменений в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение 

должности муниципальной службы в Муниципальном образовании поселок Стрельна», 

утвержденное Решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна от 11.05.2010 № 39» 

Рассмотрев заключение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-

Петербурга от 01.03.2017 № 15-30-334/17-0-0, в целях приведения муниципальных правовых актов 

в соответствие с действующим законодательством 

 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение 

должности муниципальной службы в Муниципальном образовании поселок Стрельна», 

утвержденное решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна 

от 11.05.2010 № 39: 

1) абзац 9 пункта 9 Положения изложить в следующей редакции:  

«- документы воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих 

призыву на военную службу;» 

2)  абзац 10 пункта 9 Положения изложить в следующей редакции:  

«- заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего 

поступлению на муниципальную службу;» 

2. Внести изменения в решение Муниципального Совета Внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 29.11.2016 №58 «О 

внесении изменений в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение должности 

муниципальной службы в Муниципальном образовании поселок Стрельна», утвержденное 

Решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 11.05.2010 

№ 39»: 

- слова «абзацем 11» заменить словами «абзацем 11-13»; 

- слова «абзацем 12» заменить словами «абзацем 14». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 

образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.                                                                          

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                                 В.Н. Беленков 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

28   

25.07.2017   13:08.22 

/к
ар

ти
н

к
а 

с 
са

й
та

 w
w

w
.7

7
8

8
.r

u
 /

 

 

Закон и наказание 

ЧТО БУДЕТ, ЕСЛИ НЕ ПЛАТИТЬ НАЛОГ ЗА СДАЧУ КВАРТИРЫ? 

Согласно законодательству, сдача 

квартиры в аренду предполагает, 

что собственник обязан 

декларировать доход и платить 

налоги. Если этого не сделать, можно 

попасть под ответственность по 

одной из нескольких статей в 

зависимости от ситуации, а именно: 
 

 

Статья 122 НК РФ — Неуплата или неполная уплата сумм налога (штраф в размере 

20% от неуплаченной суммы налога или 40%, если деяние совершено умышленно, 

плюс пени за каждый день просрочки в процентах от неуплаченной суммы налога – 

процентная ставка – 1/300 ставки рефинансирования Центробанка). 

Статья 171 УК РФ — Незаконное предпринимательство (штраф до 300 тыс. рублей, 

обязательные работы сроком до 480 часов или арест до 6 месяцев), если общий доход 

от этого предпринимательства превышает 1,5 миллиона рублей. Но статья эта не 

может быть применима, если жильё покупалось для личных нужд. 

Статья 198 УК РФ — Уклонение от уплаты налогов и (или) сборов с физического 

лица, если размер недоплаты превышает 10% от общей суммы налога/сбора, 

подлежащей уплате (штраф – от 100 до 300 тыс. рублей или заключение на срок до 

1 года). Разница от ст. 122 НК РФ в том, что предприниматель не подаёт декларацию 

в принципе, указывает ложные данные, прячет имущество или деньги, на основе 

которых взыскиваются налоги и т.д. 

Важно! Если арендодатель совершил преступление впервые и полностью выплатил 

налоги, сборы и пени, то он освобождается от уголовной ответственности. 

Важно также отметить, что государственной регистрации подлежат договоры 

аренды квартиры, заключенные на один год и более. С юридическими лицами 

заключается договор аренды, а с физическими — договор найма (и он не подлежит 

обязательной государственной регистрации). 

 

«Вести Стрельны»  

Газета Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна.  Учредитель —  Местная 

администрация внутригородского Муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 

Адрес: 198515, Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 

 Сайт: www.mo-strelna.ru   
 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  

Северо-Западным окружным 

межрегиональным территориальным 

управлением Министерства РФ по 

делам печати, телерадиовещания и 

средств массовых коммуникаций.  

Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 300 экз. 

Распространяется бесплатно. 

Редактор выпуска Константин 

Петрович Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна «Стрельна»,  

г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69 

Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 

«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69 

Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 25.07.2017 г. в 09.33 

Выход в свет — 25.07.2017 г. в 17.56.  

Заказ № 0009                                        0+ 

http://www.7788.ru/
http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

